平成 30 年１月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長兼社長 津谷 祐司

（ コ ー ド 番 号 ： 3639  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 経理/財務統括マネージャー 古市 守

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 9 3 ）

子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社である株式会社ボルモに対して保有する債権を放

棄することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．債権放棄に至った理由

当社は、平成 30 年１月 25 日付「子会社の解散及び清算に関するお知らせ」で公表しておりま
す通り、子会社である株式会社ボルモの解散及び清算を決議しております。

現在債務超過の状態である株式会社ボルモに対する債権は回収不能と判断しており、また、今
後の清算手続きを進めるにあたり、同社に対する債権を放棄することといたしました。

２．当該債務者の概要

（１） 商 号 株式会社ボルモ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿４－３－８ ＫＤＸ恵比寿ビル

（３） 代 表 者 代表取締役社長 草亭 大樹

（４） 設 立 年 月 日 平成 28 年７月１日

（５） 事 業 内 容 モバイルコンテンツ事業

（６） 資 本 金 30 百万円

（７） 出 資 比 率 株式会社ボルテージ 100％

３．債権放棄の内容

（１）債権の種類：貸付金、売掛金、立替金、未収入金
（２）債権の金額：90 百万円
（３）実 施 日：平成 30 年１月 25 日

４．業績に与える影響
今般債権放棄する債権につきましては、平成 30 年６月期の個別決算において貸倒引当金を全

額計上いたしますが、これは連結決算上では消去されるため、連結業績に与える影響はござい
ません。

以 上